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WUP wdraża projekty z Kapitału Ludzkiego

287 wniosków o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wpłynęło w tym
roku do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, instytucji pośredniczącej we wdrażaniu
PO KL. – Aktualnie dobiegają końca procedury negocjowania i zawierania umów z
beneficjentami – mówi Arkadiusz Piecyk, zastępca dyrektora WUP i jak dodaje – podpisanych
zostanie ponad 70 umów na dofinansowanie realizacji projektów w ramach wszystkich
działań PO KL, wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy. Ich łączna wartość wyniesie w
tym roku ponad 120 mln złotych. W styczniu 2009 roku Wojewódzki Urząd Pracy ogłosił
nowe konkursy związane z naborem wniosków o dofinansowanie projektów w ramach
działań: 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na
rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie”, 8.1.1 „Wspieranie rozwoju
kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw”, 8.1.2 „Wsparcie procesów
adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie” oraz 8.1.3 „Wzmacnianie lokalnego
partnerstwa na rzecz adaptacyjności”. Nabory wniosków o dofinansowanie projektów
prowadzono do końca marca. Komisja Oceny Projektów wyłoniła spośród nich najlepsze, co
zaowocowało podpisaniem 75 umów o dofinansowanie projektów. I tak w ramach działań:
6.1.2 – 7 umów o łącznej wartości 1.9 mln zł; 8.1.1 – 32 umowy o wartości 22,5 mln zł; 8.1.2
– 20 umów na kwotę 16,1 mln zł; 8.1.3 – 2 umowy o wartości 1,5 mln zł.

Jak informuje dyrektor Arkadiusz Piecyk – równolegle wszystkie Powiatowe Urzędy Pracy
realizują projekty systemowe w ramach Poddziałania 6.1.3 „Poprawa zdolności do
zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych”. –
Wojewódzki Urząd Pracy podpisał z 14 urzędami umowy o wartości ponad 81 mln złotych.
Obecnie trwa realizacja projektów, z których korzystać mogą osoby ze wszystkich powiatów
województwa zarejestrowane jako bezrobotne – przekonuje dyrektor.

Łączna wartość zawartych w 2009 roku umów w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, wdrażanych przez WUP wynosi ponad 121,5 mln zł, co umożliwia
wsparcie dla ponad 21.5 tys. mieszkańców regionu. Jest wśród nich: 12 tys. osób
bezrobotnych w ramach projektów realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy,
3,9 tys. pracujących osób dorosłych, chcących podwyższać kwalifikacje, 2,4 tys.
pracowników przedsiębiorstw oraz 3 tys. osób odchodzących z rolnictwa.


